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I. ВСТУП 

Мета вивчення курсу – засвоїти основи податкової системи та здійснен-

ня податкової політики України; загальної теорії оподаткування; термінології 

оподаткування; класифікації податків, а також основні принципи побудови сис-

тем оподаткування; види прямих і непрямих податків, ресурсних платежів, міс-

цевих податків, зборів і неподаткових надходжень у бюджет. 

Завдання курсу: 

• засвоєння сутності та видів податків; 

• засвоєння механізму оподаткування; 

• формування навичок податкової роботи щодо правильності ро-

зрахування, повноти і своєчасності перерахування податків у бюджет. 

Предмет навчальної дисципліни: чинна система оподаткування в Украї-

ні, особливості податкової політики держави та суб'єктів господарювання в 

умовах переходу до ринкової економіки; податки, збори, інші обов'язкові пла-

тежі з юридичних і фізичних осіб та особливості їх сплати до бюджетів згідно з 

чинним законодавством України. 

У результаті вивчення курсу студенти повинні знати: 

• основні функції податків, етапи генезису податків, терміноло-

гію оподаткування, класифікацію податків за різними ознаками; 

• визначення та сутність податку податкової системи, їх роль і 

місце у процесі формування дохідної частини бюджету України; прин-

ципи оподаткування та податкової системи держави; особливості подат-

кової системи України; види податків та зборів, що існують в Україні; 

• законодавчу та нормативну базу, яка регулює питання подат-

кової системи в Україні; 

• систему оподаткування юридичних і фізичних осіб в Україні; 

особливості методики обчислення та сплати різних форм і видів податко-

вих платежів до бюджетів різних рівнів згідно з вимогами чинного податкового 

законодавства.
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ЗАВДАННЯ ДЛЯ САМОСТІЙНОЇ РОБОТИ 

Тема 1 Сутність та види податків 

 

1. Виникнення та розвиток науки про податки. 

2. Англійська класична школа політекономії та її внесок у фінансову на-

уку. 

3. Континентальна економічна школа про податки. 

4. Еволюція теорії оподаткування та теорія суспільних благ. 

 

Задача 1 
Необхідно визначити маржинальну, фактичну та економічну ставки по-

датку на прибуток підприємств в Україні для платника податку 

Вихідні дані 

Платник податку на прибуток отримав прибуток за звітний період 

1000000 грн., обсяг прибутку від неоподатковуваних операцій склав 20000 грн. 

 

Задача 2 
Необхідно визначити маржинальну, фактичну та економічну ставки по-

датку з доходів фізичних осіб. 

Вихідні дані 

Громадянину за місцем основної роботи за листопад 2005 р. нараховано 

заробітну плату в розмірі 900 грн., в фонди обов’язкового державного пенсій-

ного та соціального страхування утримано 31,5 грн. (9003,5% /100%). Доход, 

що підлягає оподаткуванню зменшується на суму утримань в фонди обов'язко-

вого державного пенсійного та соціального страхування. 

 

 

Тема 2 Податкова система і податкова політика держави 

1. Податки в економічній системі держави. 

2. Принципи оподаткування. 

3. Основні етапи становлення податкової системи України. 

4. Нормативно-правова база оподаткування в Україні. Склад і структу-

ра податкової системи України. 

5. Особливості сучасних податкових систем розвинутих країн. 

 

Задача 1 

Необхідно до кожного з наведених у першій графі таблиці термінів, що 

відзначені цифрами, знайти відповідне трактування, відзначене буквою. 
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Формулювання основних понять та категорій за темою 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тема 3 Податок на додану вартість 

1. Сутність і роль ПДВ. 

2. Ставки та об'єкт оподаткування. 

3. База оподаткування. 

4. Пільги з податку та порядок сплати. 

 

Задача 1 

Необхідно визначити суму ПДВ, що підлягає сплаті в державний бю-

джет (відшкодуванню з бюджету) за результатами звітного місяця, якщо підп-

риємство реалізує різні види продукції. 

Вихідні дані 

Протягом звітного місяця здійснено такі операції. 

1) Реалізовано товарів на території України на суму 50000 грн. (без ура-

хування ПДВ). 

2) Здійснено первинну емісію цінних паперів на суму 6000 грн. 

3) Нараховано та виплачено заробітну плату робітникам підприємства у 

розмірі 10000 грн. 

 

4) Здійснено обов'язкові відрахування від заробітної плати працівників – 

4000 грн. 

На-

йменування ка-

тегорії 

Формулювання категорії 

1. Податко-

ва система 

А - податкова система не повин-

на входити в протиріччя з ефективним 

розподілом ресурсів 
2. Гнуч-

кість податкової 

системи 

Б - податкова система має швид-

ко (деколи автоматично) реагувати на з 

міни в економічній ситуації 

3. Загально 

держав ні податки 

та збори 

В - сукупність податків, зборів і 

платежів, законодавчо встановлених у 

державі, принципів, форм і методів їх 

встановлення, зміни чи скасування, дій, 

що забезпечують їхню сплату, контроль і 

відповідальність за порушення податково-

го законодавства 
4. Місцеві 

податки та збори 

Г - податки та збори, що встано-

влюються Верховною Радою України і 

стягуються на всій території України 
5. Еконо-

мічна ефектив-

ність податкової 

системи 

Д - механізм стягування та порядок 

їх сплати встановлюється сільськими, сели-

щними, міськими радами відповідно до пе-

реліку і в межах граничних розмірів ставок, 

установлених законами України 
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5) Закуплено канцелярські товари вітчизняного виробництва на суму 90 

грн. (з урахуванням ПДВ). 

6) Надано шефську допомогу міській лікарні на суму 1500 грн. 

7) Експортовано товарів на суму 180000 грн. 

8) Отримано від постачальника матеріали для виробництва продукції – 

2000 грн (без урахування ПДВ). 

9) Придбано з ПДВ товари, вартість яких включається до складу валових 

витрат виробництва, на суму 24000 грн. 

10) Надано цех у фінансовий лізинг. Отримано винагороду – 6000 грн. 

 

Задача 2 

Необхідно визначити суму ПДВ, що підлягає сплаті в державний бю-

джет (відшкодуванню з бюджету) за результатами звітного місяця, якщо підп-

риємство реалізує різні види продукції. 

Вихідні дані 

Протягом червня здійснено такі операції: 

1. Придбано ліцензію на право виконання будівельних робіт – 3000 грн. 

2. Перераховано попередню оплату постачальнику за цемент і крейду – 

9000 грн. 

3. Виконано будівельні роботи на території України, загальна сума яких 

становить ЗО 000 грн. 

4. Виконано будівельні роботи на території Росії загальною сумою 90 

000 грн. 

5. Реалізовано зайве устаткування на суму 33 000 грн без урахування 

ПДВ. 

6. Передано будівлю виробничого призначення вартістю 300 000 грн. в 

уставний фонд іншого підприємства. 

7. Здійснено передплату на періодичне видання «Податки та бухгалтер-

ський облік» – 300 грн. 

Нараховано заробітну плату персоналу – 60 000 грн. 

 

 

Тема 4 Акцизний податок 

1. Акцизний збір як непрямий податок. 

2. Види акцизів, їх еволюція 

3. Особливості оподаткування алкогольних напоїв та тютюнових виро-

бів. 

 

Задача 1 
Необхідно визначити суму акцизного збору, що має сплатити товарови-

робник, контрактну вартість з врахуванням непрямих податків та ціну одиниці 

підакцизного товару. 

Вихідні дані 

ТОВ «Олімп» – виробник алкогольних напоїв та пива відвантажило в 

звітному періоді покупцю ТОВ «Парнас» вина ігристі в обсязі 600 л. Оплата 
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отримана в звітному періоді. Контрактна вартість становить 9500 грн. без ПДВ 

(без акцизного збору). 

Ставка акцизного збору становить 1,6 грн. за 1 л. 

 

Задача 2 
Необхідно визначити суму акцизного збору, що має сплатити товарови-

робник, контрактну вартість з врахуванням непрямих податків та ціну одиниці 

підакцизного товару. 

Вихідні дані 

ТОВ «Радіан» – виробник алкогольних напоїв та пива відвантажило в 

звітному періоді покупцю ТОВ «Атлант» коньяк в об'ємі 900 л( вміст спирту 

41%). Оплата отримана в звітному періоді. Контрактна вартість становить 

54700 грн. без ПДВ (без акцизного збору). 

Ставка акцизного збору становить 3 грн. за 1 л. 100% спирту. 

 

 

Тема 5 Мито 

1. Виникнення мита і його види. 

2. Ставки мита та їх різновиди. 

3. Єдиний митний тариф та методи визначення митної вартості. 

 

Задача 1 

Необхідно розрахувати фактурну вартість товару, митну вартість, суми 

мита, митного збору та ПДВ. 

Вихідні дані 

Підприємство-резидент «Шедевр» на підставі договору купівлі-продажу 

з підприємством-нерезидентом «УІР» одержало товар на суму 55303 дол. СІЛА 

(452 од. за ціною 74 дол. СІЛА за одиницю), у тому числі транспортні послуги 

на території України на 210 дол. США (відповідно до рахунку-фактури) на 

умовах СРТ (перевезення оплачене до пункту призначення) м. Дніпропет-

ровськ. Даний товар обкладається митом за ставкою 10%, ставка митного збору 

0,2%. Курс НБУ на дату оформлення вантажної митної декларації – 5,54 

грн/дол. США. 

 

 

Тема 6 Податок на прибуток підприємств 

1. Валовий дохід. Визначення скоригованого валового доход 

2. Валові витрати підприємства, їх склад. 

3. Групи основних фондів та норми амортизації. 

4. Операції особливого виду та їх оподаткування. 

5. Пільги та строки сплати. 

 

Задача 1 
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Необхідно визначити величину податку на прибуток, що підлягає сплаті 

в державний бюджет (відшкодуванню з бюджету) за результатами звітного мі-

сяця, якщо підприємство реалізує різні види продукції. 

Вихідні дані 

Протягом звітного кварталу здійснено такі операції: 

1. Реалізовано товарів на загальну суму 460 000 грн. 

2. Сума витрат у зв'язку з підготовкою й веденням виробництва – 

100000 грн. 

3. Витрати на відрядження працівників підприємства, підтверджені 

документально – 500 грн. 

4. Отримано доходи від підсобного господарства – 5700 грн. 

5. Сума штрафів, неустойки та пені, отриманих за рішенням сторін до-

говору, – 800 грн. 

6. Сплачено штраф контрагенту – 1000 грн. 

7. Балансова вартість товарів і запасів на початок звітного періоду скла-

дає 3640 грн, на кінець звітного періоду – 6640 грн. 

8. Доходи, що не враховані у складі валового доходу періодів, що пере-

дують звітному, і виявлені у звітному періоді, склали 1200 грн. 

9. Нарахована амортизація основних фондів виробничого призначення – 

5300 грн. 

 

Задача 2 
Необхідно визначити величину податку на прибуток, що підлягає сплаті 

в державний бюджет (відшкодуванню з бюджету) за результатами звітного мі-

сяця, якщо підприємство реалізує різні види продукції. 

Вихідні дані  

Протягом звітного кварталу здійснено такі операції: 

1. Отримано доходи від реалізації товарів, послуг і робіт (без ПДВ та ак-

цизу) на суму 220 000 грн. 

2. Оприбутковано сировину і матеріали для виготовлення продукції на 

суму 50 000 грн. 

3. Нараховано дивіденди учасникам – 60 000 грн 

4. Отримано прибуток від операцій з цінними паперами – 200 грн. 

5. Нараховано заробітну плату працівникам підприємства 30 000 грн. 

6. Здійснено обов'язкові відрахування від заробітної плати працівників – 

12 000 грн. 

7. Здійснено передплату періодичного видання «Вісник податкової слу-

жби України» – 1200 грн. 

8. Власними силами виконано ремонт основних фондів 4 групи на суму 

2400 грн. На початок поточного року сукупна балансова вартість основних фо-

ндів 1 групи склала 200 000 грн, 2 групи – 100 000 грн, 3 групи – 50 000 грн, 4 

групи – 30000 грн. Раніше операції з поліпшення основних фондів не здійсню-

вались. 
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9. Нараховано амортизацію основних фондів виробничого призначення 

(суму визначити). 

10. Балансова вартість товарів і запасів на початок звітного періоду 

склала 22 000 грн, на кінець звітного періоду –37 000 грн. 

 

Тема 7  Фіксований сільськогосподарський податок 

1. Платники фіксованого сільськогосподарського податку. 

2. Об’єкт оподаткування та ставки фіксованого сільськогосподарського 

податку. 

3. Порядок нарахування та строки сплати фіксованого сільськогосподар-

ського податку. 

 

Тема 8 Податок на доходи фізичних осіб 

1. Платники, об'єкт та ставки. 

2. Поняття податкового кредиту, порядок його обчислення. 

3. Особливості оподаткування окремих видів доходів. 

 

Задача 1 

Необхідно: 

- розрахувати суму чистого доходу; 

- здійснити всі необхідні утримання. 

Вихідні дані 

Громадянка має посвідчення постраждало від аварії на ЧАЕС 3 категорії 

та виховує трьох дітей віком 8, 11, 16 років У квітні поточного року було отри-

мано матеріальну допомогу в сумі 230,00 грн. 

У вересні поточного року громадянці нараховано такі доходи: 

1) заробітну плату за основним місцем роботи згідно відомості – 

2000,00 грн.; 

2)  регресні виплати – 560,00 грн.; 

3) заробітну плату за роботу за сумісництвом згідно відомості за вере-

сень – 500,00 грн.; 

4) оплату лікарняного листка тимчасової непрацездатності – 90,00 грн.; 

5) добові на відрядження – 90,00 грн. 

 

Задача 2 

Необхідно: 
- визначити суму утримань до Пенсійного фонду та фондів соціального 

страхування за місяць; 

- розрахувати суму податку з доходів фізичних осіб, що необхідно 

утримати з робітника за місяць. 

Вихідні дані 

Громадянка має посвідчення постраждалого від ЧАЕС 1 категорії, є са-

мотньою матір'ю двох дітей у віці до 18 років. Громадянка у вересні 2005 року 

має такі доходи: 
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1) нараховано заробітну плату за основним місцем роботи відповідно до 

штатного розкладу – 1200,00 грн; 

2) нараховано оплату лікарняного листка тимчасової непрацездатності за 

основним місцем роботи – 120,00 грн; 

3) сума державної матеріальної соціальної допомоги – 560,00 грн; 

4) нараховано заробітну плату за роботу за сумісництвом відповідно до 

штатного розкладу – 800,00 грн; 

5) отримано виграш у державну лотерею – 180,00 грн; 

6) сума страхових виплат, що отримані за договором довгострокового 

страхування – 600 грн. 

 

Тема 9 Спрощена система оподаткування суб’єктів малого підприє-

мництва 

1. Перелік податків і зборів, у рахунок яких сплачується єдиний пода-

ток. 

2. Особливості сплати і нарахування єдиного податку для юридичних 

осіб. 

3. Особливості сплати і нарахування єдиного податку для фізичних 

осіб. 

 

Задача 1 
Необхідно: 

- визначити суму єдиного податку для суб'єкта малого підприємниц-

тва (СМП) – юридичної особи за ставкою6% до сплати за звітний період; 

- суму ПДВ до сплати (відшкодування) при необхідності.  

Вихідні дані 

1. Згідно з контрактом №1 на реалізацію ТМЦ від 2.01 поточного року: 

- відвантажено ТМЦ на 12 000 грн з ПДВ; 

- отримана на розрахунковий рахунок оплата 14 000 грнз ПДВ; 

2. Згідно з контрактом №2 на придбання пакувальних матеріалів від 

10.01 поточного року: 

- отримані пакувальні матеріали на 120 грн з ПДВ. 

 

Задача 2 

Необхідно: 

- визначити суму єдиного податку для суб'єкта малого підприємниц-

тва (СМП) – юридичної особи за ставкою6% до сплати за звітний період; 

- суму ПДВ до сплати (відшкодування) при необхідності. 

Вихідні дані 

1. Згідно з контрактом на придбання матеріалів від 1.05поточного року: 

- отримана оплата за матеріали на 240 грн. з ПДВ. 

2. Згідно з контрактом на реалізацію сировини від 9.05поточного року: 

- відвантажено сировину на 500 грн з ПДВ; 

- отримана в касу оплата 3000 грн з ПДВ. 
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Тема 11, 12 Державна податкова служба України.  

Податковий менеджмент 

1.Формування податкової служби. Структура податкової служби в 

Україні. 

2.Основними рисами державної податкової служби України.  

3.Основні завдання державної податкової служби України. 

4.Податковий менеджмент, мета його здійснення, завдання та проблеми. 

 

Тема 13, 14  Ухилення від податків. Перекладання податків. 

1. Сутність та основні способи ухилення від оподаткування.  

2. Сутність податкових злочинів.  

3. Легальні способи відхилення від оподаткування.  

4. Захист порушених податкових прав. 

5. Сутність та способи перекладання податків.  

6. Шляхи перекладання податків. 

 

 

Тема 15 Податкова політика в системі державного регулювання економіки 

1. Сутність та цілі податкової політики.  

2. Дискреційна податкова політика.  

3. Типи бюджетно-податкової політики.  

4. Податкове навантаження, податковий клин. 
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ЗАВДАННЯ ДЛЯ САМОКОНТРОЛЮ 

 

1. Знайдіть правильне визначення соціально-економічної сутності подат-

ків: 

а) обов'язкові збори, які стягуються з платників податків за умови 

конкретного еквівалентного обміну між державою та платником; 

б) обов'язкові збори з юридичних і фізичних осіб, що справляються в 

процесі розподілу та перерозподілу частини вартості внутрішнього 

валового продукту, які акумулюються в бюджетах держави; 

в) обов'язкові збори, з юридичних і фізичних осіб, яким притаманні 

ознаки цільового призначення; 

г) обов'язкові платежі, які встановлюються органами влади базового 

рівня управління згідно переліку, який затверджено Верховною Ра-

дою України; 

д) збори з юридичних і фізичних осіб за здійснення спеціально упов-

новаженими органами дії, що має юридичне значення. 

2. Ознаки цільового призначення притаманні: 

а) відрахуванням і внескам; 

б) податкам; 

в) податковим платежам; 

г) миту; 

д) всім обов'язковим платежам. 

3. Який із елементів оподаткування забезпечує як найбільшу можливість 

реалізації регулюючої функції податків: 

а) визначення джерела сплати; 

б) визначення об'єкта оподаткування; 

в) встановлення величини ставок податків; 

г) встановлення термінів сплати податків; 

д) надання податкових пільг. 

4. Джерело сплати податку – це: 

а) одиниця, яка покладається в основу виміру об'єкта оподаткування; 

б) фонд, явище чи предмет з якого сплачується податок; 

в) законодавчо встановлений розмір податку, виходячи із об'єкту 

оподаткування або масштабу вимірювання; 

г) відношення податкових надходжень до податкової бази; 

д) законодавчо встановлені умови пониження податкового тиску. 

5. За економічною ознакою об'єкта оподаткування податки поділяють на: 

а) прямі і непрямі; 

б) загальнодержавні і місцеві; 

в) податки з юридичних і фізичних осіб; 

г) податки на доходи і прибутки, на споживання і майно; 

д) закріплені і регулюючі. 

6. Податкова система – це: 

а) сукупність податків, зборів та інших платежів до бюджету; 
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б) сукупність податків, зборів та інших платежів до бюджету і держа-

вних цільових фондів; 

в) сукупність податків і податкових платежів, встановлених держа-

вою; 

г) сукупність принципів, форм і методів встановлення та сплати пода-

тків і податкових платежів, що забезпечують контроль і відповідаль-

ність за порушення податкового законодавства; 

д) сукупність податків, зборів та інших платежів до бюджету і держа-

вних цільових фондів, а також принципів, форм і методів їх встанов-

лення, що забезпечують контроль і відповідальність за порушення 

податкового законодавства. 

7. Суб'єктами податкової роботи в Україні є: 

а) органи податкової служби і платники податків; 

б) держава, платники податку і громадяни; 

в) органи виконавчої влади, податкової служби і платники податків; 

г) Верховна Рада України, органи виконавчої влади, податкової слу-

жби і платники податків; 

д) Верховна Рада України, органи податкової служби і платники по-

датків і громадяни. 

8. Закони загальної та спеціальної дії приймає: 

а) ДПА України; 

б) Міністерство фінансів; 

в) Верховна Рада України; 

г) Кабінет Міністрів України; 

д) Президент. 

9. Прототипом ПДВ в Україні вважають: 

а) податок з обороту; 

б) податок з продаж; 

в) податок на добавлену вартість; 

г) усі вказані податки. 

10. Які ставки ПДВ діють в Україні: 

а) 10%; 

б) 20%; 

в) 28%; 

г) 0%; 

д) 16,67%. 

11. Як визначаються платники ПДВ: 

а) усі є платниками ПДВ; 

б) тільки юридичні особи є платниками ПДВ; 

в) тільки фізичні особи є платниками ПДВ; 

г) особи, обсяг оподатковуваних операцій у яких з продажу товарів 

(робіт, послуг) протягом будь-якого періоду з останніх 12-ти кален-

дарних місяців перевищував 3600 неоподатковуваних мінімумів до-

ходів громадян; 
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д) особи, обсяг оподатковуваних операцій у яких з продажу товарів 

(робіт, послуг) протягом будь-якого періоду з останніх 12-ти кален-

дарних місяців не перевищував 3600 неоподатковуваних мінімумів 

доходів громадян. 

12. Датою виникнення податкових зобов'язань по ПДВ є: 

а) дата зарахування коштів на рахунок платника; 

б) дата оприбуткування готівки в касу платника; 

в) дата відвантаження продукції; 

г) будь-яка з подій, яка сталася раніше. 

13. Податковий кредит – це: 

а) кредит банку, одержаний для сплати податку; 

б) відстрочка податкових платежів; 

в) суми ПДВ, сплачені (нараховані) платником податку за придбані 

товарно-матеріальні цінності та нематеріальні активи.  

14. ПДВ сплачується у такі строки: 

а) до 15-го числа місяця, що слідує за звітним; 

б) до 15-го числа місяця, що слідує за звітним кварталом; 

в) до 20-го числа місяця, що слідує за звітним кварталом; 

г) не пізніше 20-го числа місяця, що слідує за звітним періодом. 

15. Звітний період по ПДВ дорівнює: 

а) календарному місяцю; 

б) календарному кварталу; 

в) календарному місяцю або кварталу за вибором платника податку; 

г) календарному місяцю або кварталу, в залежності від обсягу опода-

тковуваних операцій. 

16. Звітність по ПДВ називається: 

а) скорочена декларація по ПДВ; 

б) декларація по ПДВ; 

в) розрахунок сум ПДВ, що підлягають сплаті в бюджет; 

г) форма 1-ПДВ. 

17. Акцизний збір – це: 

а) податок на високорентабельні та високо монопольні товари; 

б) специфічний акциз; 

в) непрямий податок; 

г) все вірно. 

18. Платниками акцизного збору є: 

а) виробники підакцизних товарів; 

б) імпортери підакцизних товарів; 

в) замовники підакцизних товарів; 

г) фізичні особи; 

д) фізичні особи, що ввозять на митну територію України товари в 

обсягах понад 200 ЄВРО. 

19. Об'єктами оподаткування акцизного збору є: 

а) обороти з реалізації вироблених в Україні підакцизних товарів; 
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б) вартість підакцизних товарів, виготовлених вітчизняними вироб-

никами на давальницьких умовах; 

в) митна вартість підакцизних товарів; 

г) контрактна вартість підакцизних товарів. 

20. Звітність по акцизному збору подається у формі та в строк: 

а) декларації, щоквартально не пізніше 20-го числа місяця, що слідує 

за звітним; 

б) декларації, щомісячно до 15-го числа місяця, що слідує за звітним; 

в) розрахунку, щомісячно, не пізніше 15-го числа місяця, що слідує за 

звітним. 

21. Мито – це: 

а) непрямий податок; 

б) податок, що справляється з товарів, які переміщуються через мит-

ний кордон України; 

в) податок на споживання; 

г) все не вірно. 

22. Мито сплачується: 

а) під час перетину митного кордону; 

б) під час оприбуткування товарно-матеріальних цінностей; 

в) під час продажу товарно-матеріальних цінностей; 

г) надається відстрочка по сплаті з використання векселів. 

23. Платниками податку на прибуток є: 

а) резиденти; 

б) бюджетні установи; 

в) громадські організації; 

г) філії; 

д) нерезиденти; 

е) усі вказані вище. 

24. Об'єктом оподаткування податком на прибуток є: 

а) валові доходи; 

б) валові витрати; 

в) скоригований валовий дохід; 

г) балансовий прибуток; 

д) чистий прибуток; 

е) скоригований валовий дохід, зменшений на суму валових витрат та 

амортизаційних відрахувань. 

25. Що таке валові витрати? 

а) будь-які витрати платника податку; 

б) будь-які витрати платника податку, понесені ним у грошовій фор-

мі; 

в) будь-які витрати платника податку, понесені ним у грошовій і ма-

теріальній формах; 

г) компенсація вартості цінностей, що використані у процесі вироб-

ництва; 
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д) сума будь-яких витрат платника податку у грошовій, матеріальній 

або нематеріальній формах, здійснюваних як компенсація вартості 

товарів (робіт, послуг), які купуються (виготовляються) таким плат-

ником податку для їх подальшого використання у власній господар-

ській діяльності. 

26. Що таке валові доходи? 

а) сума доходів платника у грошовій формі; 

б) сума доходів платника тільки від основної діяльності; 

в) сума доходів платника від усіх видів діяльності тільки в грошовій 

формі; 

г) загальна сума доходів платника від усіх видів діяльності отримано-

го (нарахованого) протягом звітного періоду у грошовій, матеріаль-

ній, нематеріальній формах. 

27. В якому розмірі включаються до складу валових витрат суми витрат, 

пов'язані з поліпшенням основних фондів? 

а) 100%; 

б) 50%; 

в) 5%; 

г) 5% сукупної балансової вартості груп основних фондів на початок 

звітного періоду; 

д) не включаються взагалі. 

28. Скоригований валовий дохід визначається: 

а) шляхом зменшення валового доходу на суму непрямих податків у 

складі ціни продажу, якщо одержувач коштів є платником їх; 

б) шляхом зменшення валового доходу на окремі види доходів, ви-

значені у статті 9 Закону України "Про оподаткування прибутку під-

приємств"; 

в) шляхом зменшення валового доходу на окремі види доходів, що 

отримані в іноземній валюті. 

29. Пільги по податку на прибуток надаються: 

а) податковою службою; 

б) керівником податкового органу; 

в) головою Міської Ради; 

г) у відповідності із чинним законодавством. 

30. За якою ставкою податку оподатковуються доходи, отримані не за ос-

новним місцем роботи? 

а) 10%; 

б) 15%; 

в) 20%; 

г) 20% без врахування пільг. 

31. До якої групи податків відноситься плата за землю: 

а) до загальнодержавних податків і зборів; 

б) до місцевих податків і зборів; 

в) до прямих податків; 

г) до непрямих податків; 
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д) до неподаткових платежів. 

32. Суб'єктом плати за землю є: 

а) власник землі; 

б) продавець землі; 

в) покупець землі; 

г) землекористувач; 

д) орендатор землі; 

е) орендодавець землі. 

33. Плата за землю справляється у формі: 

а) земельного податку; 

б) авансових платежів по земельному податку; 

в) орендної плати; 

г) відрахування від прибутку; 

д) внесків до бюджету. 

34. Ставки земельного податку встановлено окремо на: 

а) землі міст; 

б) землі сіл; 

в) землі сільськогосподарського призначення; 

г) землі водного фонду; 

д) землі населених пунктів. 

35. Сплата земельного податку виробниками сільгосппродукції та грома-

дянами проводиться у строки: 

а) щомісячно до 15-го числа місяця, що слідує за звітним; 

б) до 15 серпня; 

в) до 15 листопада; 

г) рівними частками до 15 серпня та 15 листопада; 

д) щоквартально, не пізніше 15 числа місяця, що слідує за звітним 

кварталом. 

36. У які строки сплачують земельний податок всі інші платники? 

а) щодекадно; 

б) щомісячно; 

в) щоквартально; 

г) один раз у рік; 

д) до 15 числа місяця, наступного за звітним; 

е) щомісяця, до 15 числа місяця, наступного за звітним. 

37. З метою оподаткування майно поділяється на: 

а) рухоме; 

б) нерухоме; 

в) власне; 

г) позичене; 

д) орендоване. 

38. Об'єктом оподаткування податком з власників транспортних засобів є: 

а) усі транспортні засоби; 

б) тільки колісні транспортні засоби; 

в) тільки водні транспортні засоби; 
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г) тільки транспортні засоби з двигунами внутрішнього згорання; 

д) усі, крім гусеничних тракторів, окремих автомобілів спеціального 

призначення; 

е) усі, крім спортивних водних транспортних засобів та машин і ме-

ханізмів для сільськогосподарських робіт; 

є) усі, крім транспортних засобів, що перевозять вантажі на короткі 

відстані. 

39. Податок з власників водних транспортних засобів спрямовується: 

а) до державного бюджету; 

б) до місцевих бюджетів; 

в) 85% до державного бюджету, а 15% - до місцевих; 

г) 15% до державного бюджету, а 85% - до місцевих; 

д) немає правильної відповіді. 

40. Від сплати податку звільняються: 

а) підприємства автомобільного транспорту загального користування 

по всіх транспортних засобах; 

б) підприємства автомобільного транспорту, щодо транспортних за-

собів, зайнятих на перевезенні пасажирів, на які встановлено ціни та 

тарифи; 

в) навчальні заклади, що фінансуються з бюджету, стосовно учбових 

транспортних засобів; 

г) сільськогосподарські підприємства; 

д) інваліди війни. 

41. Податок з власників транспортних засобів сплачується у такі строки: 

а) фізичними особами – один раз на рік; 

б) фізичними особами – один раз на два роки; 

в) юридичними особами – щомісяця не пізніше 15 числа місяця, що 

слідує за звітним; 

г) юридичними особами – щоквартально рівними частинами до 15 

числа місяця, що слідує за звітним кварталом; 

д) юридичними особами – один раз на рік до 1 липня. 

42. Для оподаткування податком з власників транспортних засобів юриди-

чні особи використовують звітні дані про кількість транспортних засо-

бів станом на: 

а) 1 січня; 

б) 1 лютого; 

в) 1 березня; 

г) 1 травня; 

д) 1 січня минулого року; 

е) 1 січня поточного року; 

є) 1 липня поточного року. 

43. Платники податку сплачують його: у: 

а) гривнях по курсу долара США на 1-е число місяця, в якому прово-

диться сплата; 

б) ЄВРО; 
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в) ЕКЮ; 

г) гривнях. 

44. Податок з власників транспортних засобів та інших самохідних машин і 

механізмів обчислюється виходячи з: 

а) потужності двигуна; 

б) об'єму циліндрів двигуна; 

в) ваги транспортних засобів; 

г) довжини транспортних засобів; 

д) висоти транспортних засобів. 

45. Місцеві податки і збори це: 

а) будь-які податки і збори, що запроваджуються державою; 

б) податки і збори, що запроваджуються державою в окремих регіо-

нах; 

в) обов'язкові платежі, що встановлюються сільськими, селищними, 

міськими радами згідно з законом і справляються в межах відповід-

них адміністративно-територіальних одиниць і зараховуються до їх 

бюджетів. 

46. До місцевих податків належать: 

а) плата за воду місцевого значення; 

б) комунальний податок; 

в) плата за землю; 

г) плата за рекламу; 

д) податок з реклами; 

е) плата за транзит місцевими територіями; 

є) податок з власників транспортних засобів та інших самохідних 

машин і механізмів. 

47. До місцевих зборів належать: 

а) збір за здійснення зарубіжного туризму; 

б) готельний збір; 

в) збір за припаркування автотранспорту; 

г) ринковий збір; 

д) збір за видачу ордера на квартиру; 

е) курортний збір; 

є) збір за право використання місцевої символіки; 

ж) збір за проведення аукціону. 

48. Місцеві податки і збори є обов'язковими для встановлення сільськими, 

селищними та міськими радами: 

а) за наявності об'єктів оподаткування; 

б) за наявності умов, з якими пов'язане запровадження цих податків і 

зборів; 

в) для всіх суб'єктів господарювання; 

г) в окремих випадках (коли інші податки на цих територіях не спла-

чуються). 

49. Платниками податку з реклами є: 

а) усі суб'єкти підприємницької діяльності; 
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б) усі суб'єкти підприємницької діяльності та їх підрозділи, фізичні 

особи; 

в) усі суб'єкти підприємницької діяльності та їх підрозділи, фізичні 

особи – замовники реклами; 

г) рекламодавці; 

д) виробники і розповсюджувачі реклами. 

50. Платниками комунального податку є: 

а) усі юридичні особи; 

б) тільки комерційні структури; 

в) бюджетні установи; 

г) сільськогосподарські підприємства; 

д) усі, крім бюджетних установ, організацій, планово-дотаційних та 

сільськогосподарських підприємств; 

е) тільки українські підприємства. 

51. Ринковий збір – це: 

а) плата за проїзд по ринку автотранспорту; 

б) плата за місце на ринку; 

в) це плата за право займання місця для торгівлі на ринках усіх форм 

власності; 

г) це плата за право займання місця для торгівлі на державних рин-

ках; 

д) це плата за право займання місця для торгівлі на ринках усіх форм 

власності з автомашин. 

52. Ставка ринкового збору становить: 

а) 0,01 неоподатковуваного мінімуму доходів громадян; 

б) 0,2 неоподатковуваного мінімуму доходів громадян; 

в) від 0,4 до 3-х неоподатковуваних мінімумів доходів громадян; 

г) від 0,01 до 0,2 неоподатковуваного мінімуму доходів громадян для 

фізичних осіб за кожне торгівельне місце; 

д) від 0,2 до 3 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян для 

юридичних осіб за кожне торговельне місце. 

53. Платниками збору на обов'язкове соціальне страхування є: 

цивільно-правовими договорами. 

а) суб'єкти підприємницької діяльності; 

б) суб'єкти підприємницької діяльності, які використовують найману 

працю; 

в) суб'єкти підприємницької діяльності – фізичні особи, які не вико-

ристовують найману працю; 

г) фізичні особи, які працюють на умовах трудового договору, вико-

нують роботи згідно  

54. Ставки збору на соціальне страхування такі: 

а) 5,5% від фактичних витрат на оплату праці; 

б) 2,9% від фактичних витрат на оплату праці; 

в) 2% від суми виплачених відпускних; 
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г) 1% витрат на оплату праці підприємств всеукраїнських організацій 

інвалідів. 
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